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EDITAL 01/2017 – PROPESP 

 

 

A Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação – PROPESP, através da Diretoria de 

Inovação Tecnológica – DIT, torna público o resultado das homologações das inscrições bem 

como o cronograma de horário das apresentações das propostas homologadas no processo 

seletivo de Pré-Incubação da INNOVATIO - Incubadora de Empresas de base Tecnológica da 

FURG 

 

INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS 

PROPOSTA RESPONSÁVEL 

1 Fábio Mafra de Orleans 

2 Mayra Camargo Pereira  

3 André Ribeiro Roriz dos Anjos 

4 Athila Zuma Queiroz Vaz 

5 Martina Rossato 

6 Felipe de Oliveira Molon 

7 Rafael Rodrigues Teixeira 

8 Mauricio Benites dos Santos 

9 Felipe Bayer Weber 

10 Débora Craveiro Vieira 

11 Thiago Fortunato 

12 Fernando Oliveira 

13 Gabriel Lima 

14 Horácio Borges Júnior 

15 Roberto Leipnitz 
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CRONOGRAMA DE HORÁRIO DAS APRESENTAÇÕES DAS PROPOSTAS HOMOLOGADAS 

   

  As apresentações das propostas ocorrerão na sala de reuniões da DIT/PROPESP, 

situada no prédio das pró-reitorias (frente ao pav. 4 - 2° andar), nos horários indicados na tabela 

abaixo: 

 

Quarta-feira (10/05) 

Área: TI/automação 

Horário Proposta Responsável 

14:00 3 André Ribeiro Roriz dos Anjos 

14:30 4 Athila Zuma Queiroz Vaz 

15:00 6 Felipe de Oliveira Molon 

15:30 7 Rafael Rodrigues Teixeira 

16:00 8 Mauricio Benites dos Santos 

Quinta-feira manhã (11/05) 

Área: TI/automação 

Horário Proposta Responsável 

09:00 9 Felipe Bayer Weber 

09:30 11 Thiago Fortunato 

10:00 12 Fernando Oliveira 

10:30 13 Gabriel Lima 

11:00 15 Roberto Leipnitz 

Quinta-feira tarde (11/05) 

Área: tecnologia em: utilitários, proteção ambiental e 
eficiência energética 

Horário Proposta Responsável 

14:00 1 Fábio Mafra de Orleans 

14:30 2 Mayra Camargo Pereira 

15:00 5 Martina Rossato 

15:30 10 Débora Craveiro Vieira 

16:00 14 Horácio Borges Júnior 
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CRONOGRAMA GERAL DO EDITAL 01/2017 - PROPESP: 

 

10/05/2017 e 11/05/2017 Apresentação e análise das Propostas 

12/05/2017 Divulgação do Resultado Preliminar 

15/05/2017 e 16/05/2017 Período de Recurso 

17/05/2017 Divulgação do Resultado Final 

 

OBS: Os recursos deverão ser entregues no Protocolo Geral da FURG (solicitando abertura 

de processo) e encaminhados à Diretoria de Inovação Tecnológica – DIT/PROPESP. 

 

 

Rio Grande, 08 de maio de 2017. 

 

 

 

____________________________________________ 

Aléssio Almada da Costa 

Coordenador de Empreendedorismo e Incubação de empresas - Gestor da INNOVATIO 

 

 

_____________________________________________ 

Danúbia Bueno Espíndola 

Diretora de Inovação Tecnológica 

 

 

____________________________________________ 

Eduardo Secchi 

Pró-Reitor de Pesquisa e Pós-Graduação 

 

 

(A VIA ORIGINAL ENCONTRA-SE ASSINADA) 


